
1 
 

 

AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA  

DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA 

Consiglio di Amministrazione  

del 14.09.2023 n. 379 

OGGETTO 7  

VARIE ED EVENTUALI 

UNITA’ ORGANIZZATIVA: SERVIZIO AFFARI GENERALI – 

IFF. CONTRATTI E ORGANI SOCIALI 

REDATTORE: LUCIA MARTINETTI  

RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA: FRANCESCO 

NITTI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: FRANCESCO NITTI  

OGGETTO: INCARICO DI CONSULENZA PER IL MANTENIMENTO 

DEL SISTEMA DI GESTIONE QUALITA’ AZIENDALE (SGQ) E 

DELLA CERTIFICAZIONE ISO 9001 PER IL GRUPPO ACER. 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

CUP: / /  

SPESA NETTA: // 

SPESA LORDA: // 

IMPORTO LAVORI TOTALE PROGRAMMA LORDO COMPRENSIVO 

DELLA SICUREZZA:  

IMPORTO COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO DI PROGRAMMA:  

FONTE DI FINANZIAMENTO: FONDI PROPRI ACER  

EVENTUALE PRECEDENTE PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE 

DELLA SPESA:  

IMPORTO INCARICO ORIGINARIO (NEL CASO DI ESTENSIONE 

DI INCARICHI PROFESSIONALI): // 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO CHE con ordinanza presidenziale n. 18 del 28 

giugno 2023, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta n. 378 del 17 luglio 2023, 

è stata indetta una procedura negoziata per 

l’affidamento dell’incarico di consulenza per il 

mantenimento del sistema di gestione qualità aziendale 

(SGQ) e della certificazione ISO 9001 per il Gruppo 

Acer, per la durata di mesi 18 ed un importo soggetto 

a ribasso di € 30.000; 

DATO ATTO che in data 06 luglio 2023 con prot. Acer 

0017670/23, tramite piattaforma SATER, venivano 

diramati gli inviti a presentare offerta entro le ore 

12.00 del 24 luglio 2023 agli operatori economici in 

possesso dei requisiti richiesti, individuati a 

seguito di indagine di mercato; 

DATO ALTRESì ATTO che in data 12 luglio 2023 con 

registro di sistema SATER PI226591-23 veniva trasmessa 

agli operatori economici già invitati una 

comunicazione di revoca della procedura “alla luce 

della necessaria rivalutazione di elementi istruttori 

circa l'ammissione alla procedura di altro 

concorrente, al fine di garantire il favor 

partecipationis”; 



2 
 

 

DATO INFINE ATTO che, conclusasi l’istruttoria di cui 

sopra, in data 08 agosto 2023 con Prot. Acer 

0020597/23, tramite piattaforma SATER, venivano 

diramati i nuovi inviti a presentare offerta entro le 

ore 12.00 del 12 settembre 2023; 

VISTO CHE la gara è da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del miglior rapporto qualità prezzo e che negli atti 

è specificato, in osservanza a quanto stabilito 

dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, che la valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche e l’attribuzione 

dei relativi punteggi è demandata ad apposita 

commissione giudicatrice che opererà in una o più 

sedute riservate;  

RITENUTO pertanto provvedere alla nomina della 

suddetta commissione indicando come membri effettivi 

i seguenti dipendenti di ACER: 

- Francesco Nitti (Presidente) 

- Antonio Pianigiani (membro esperto) 

- Massimiliano Nucci (membro esperto) 

affidando le funzioni di segretario verbalizzante a 

Giovanni Brandino; 

CONSIDERATO CHE la prima seduta di gara pubblica, 

dedicata all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa si è tenuta il giorno 13 

settembre alle ore 09.00;  

ACQUISITO E RECEPITO il parere di regolarità tecnica 

dell’atto espresso dal Dirigente Servizio Tecnico e 

Responsabile del Procedimento; 

VISTO il vigente Statuto; 

UDITO E RECEPITO il parere favorevole di legittimità 

sul presente atto deliberativo del Direttore Generale; 

all'unanimità, a voti palesi 

D E L I B E R A 

1. di nominare quali membri di commissione per la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

relative alla procedura in oggetto i seguenti 

dipendenti di ACER: 

- Francesco Nitti (Presidente) 

- Antonio Pianigiani (membro esperto) 

- Massimiliano Nucci (membro esperto) 

affidando le funzioni di segretario verbalizzante a 

Giovanni Brandino. 

 

 


